
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Петак, 01. децембар 2023. год 
МОДРИЧА 

 
Број 16.                   Година  XXXI 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања Лука
562-011-00000062-61 

 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
 
1. 
 На основу члана 20. став (3) Закона о 
споменицима и спомен обиљежјима 
ослободилачких ратова („Службени гласник 
Републике Српске“, број 28/12) и члана 37. став 
(2) тачка 2) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича, на 
29. сједници одржаној 30. новембра 2023. 
године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
о подизању спомен-бисте генералу Новици 

Симићу 
 

Члан 1. 
 Даје се сагласност за подизање спомен-
бисте генералу Новици Симићу, као споменик 
од посебног значаја за Републику Српску и 
општину Модрича. 
 

Члан 2. 
 Спомен-биста се поставља на локацији  
к.ч. 2410/3 у КО Модрича, односно уз постојећи 
споменик „Борцима за Републику Српску“. 
 

Члан 3. 
 

 Изградња спомен-бисте генералу 
Новици Симићу финансирати ће се из 
намјенских средстава Министарства рада и 
борачко-инвалидске заштите Републике Српске 
и из буџета општине Модрича.  
   
 
 

 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-183/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
2. 
 На основу члана 7. став (3) Закона о 
социјалном становању Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
54/19), члана 39. став (2) тачка 13) и члана 82. 
став (2) Закона о локалној самоуправи 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 37. став (2) тачка 13) Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17 и 12/23), Скупштина 
општине Модрича на 29. сједници одржаној 30. 
новембра 2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о фонду 

стамбених јединица социјалног становања 
 

I 
 У Одлуци о фонду стамбених јединица 
социјалног становања („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 10/19), у тачки IV став 
1. мијења се и гласи: 
 „Фонд расположивих стамбених 
јединица социјалног становања Општине на 



Страна - 2  Број 16.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  01. децембар 2023. 
 
који се примјењују одредбе ове одлуке чини 
укупно 38 стамбених јединица и то: 
 1) стамбени низ од 22 стамбене јединице 
у склопу двојних (дуплекс) кућа, спратности П 
(приземље), свака корисне стамбене површине 
33,11 м², са оставом површине 5,00 м² и 
наткривеном терасом површине 6,35 м², у 
улици Василија Острошког бр. 60 (а-т) на к.ч. 
2370/3 КО Гаревац. 
 2) стамбена зграда спратности П+2 
(приземље + два спрата), коју чине 15 
(петнаест) стамбених јединица, од чега је: 7 
(седам) станова корисне стамбене површине 
44,7 м², 7 (седам) станова корисне стамбене 
површине 49,2 м² и 1 (један) стан корисне 
стамбене површине 70,00 м², у улици Василија 
Острошког бр. 62 на к.ч. 2670/105 КО Гаревац. 
 3) стамбени објекат – кућа, спратности П 
(приземље), корисне стамбене површине 38,09 
м² у Отежи бр. 95, изграђен на к.ч. 589/167 
уписан у лист непокретности број 52, КО 
Добриња.“ 
         У  тачки IV став 2. иза ријечи „Средства“ 
додаје се текст: „за стамбене јединице из тачке 
1) и 2)“. 
         У тачки IV додаје се нови став 3. који 
гласи: „Стамбени објекат из тачке 3) изграђен је 
кроз пројекат УНДП-а - Програм за опоравак од 
поплава (стамбено збрињавање) и улази у фонд 
стамбених јединица социјалног становања  на 
основу Одлуке о престанку права личне 
службености – право становања („Службени 
гласник општине Модрича“, број 17/21). “ 
 Досадашњи став 3. постаје став 4. 
 

II 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Модрича". 
 
Број:  01-022-184/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
3. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извода из записника са 1. ванредне 
и 28. сједнице Скупштине општине Модрича, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извода из записника са 1. 
ванредне и 28. сједнице Скупштине 

општине Модрича 
 

 1. Усваја се Извод из записника са 1. 
ванредне и 28. сједнице Скупштине општине 
Модрича. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-180/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
4. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и 

питања, клубова одборника, одборничких 
група и одборника Скупштине општине 

Модрича 
  
 1. Усваја се Информација о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-181/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
5. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Нацрта буџета општине Модрича за 
2024. годину, Скупштина општине Модрича на 
29. сједници одржаној 30. новембра 2023. 
године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Нацрта буџета општине 

Модрича за 2024. годину 
 
 1. Прихвата се Нацрт буџета општине 
Модрича за 2024. годину. 
 



Петак, 01. децембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 16.   Страна - 3 
 
 2. Начелник општине ће одлучити о 
начину организовања и обиму Јавне расправе о 
Нацрту буџета општине Модрича за 2024. 
годину.  
 
 3. У даљим активностима начелник 
општине ће у консултацији са Министарством 
финансија Републике Српске припремити 
приједлог Одлуке о буџету општине Модрича 
за 2024. годину. 
 
 4. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-182/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
6. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Плана мјера за отклањање 
неправилности по Извјештају о проведеној 
финансијској ревизији Општине Модрича за 
период 01.01. - 31.12.2022.године, Скупштина 
општине Модрича на 29. сједници одржаној 30. 
новембра 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању План мјера за отклањање 

неправилности по Извјештају о проведеној 
финансијској ревизији Општине Модрича 

за период 01.01. - 31.12.2022. године 
 
 1. Скупштина општине Модрича 
упозната је са Извјештајем о проведеној 
финансијској ревизији Општине Модрича за 
период 01.01. - 31.12.2022. године. 
 
 2. Прихвата се План мјера за отклањање 
неправилности по Извјештају о проведеној 
финансијској ревизији Општине Модрича за 
период 01.01. - 31.12.2022.године. 
 
 3. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-185/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
7. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада ЈЗУ „Дом здравља“ 
Модрича за 2024. годину, Скупштина општине 

Модрича на 29. сједници одржаној 30. 
новембра 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада ЈЗУ „Дом 
здравља“ Модрича за 2024. годину 

 
 1. Усваја се Програм рада ЈЗУ „Дом 
здравља“ Модрича за 2024. годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“.  
 
Број:  01-022-186/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
8. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада ЈЗУ “Апотека“ 
Модрича за 2024. годину, Скупштина општине 
Модрича на 29. сједници одржаној 30. 
новембра 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада ЈЗУ “Апотека“ 

Модрича за 2024. годину 
 
 1. Усваја се Програм рада ЈЗУ “Апотека“ 
Модрича за 2024. годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-187/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
9. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада ЈУ „Центар за 
социјални рад“ Модрича за 2024. годину, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада ЈУ „Центар за 
социјални рад“ Модрича за 2024. годину 

 
 1. Усваја се Програм рада ЈУ „Центар за 
социјални рад“ Модрича за 2024. годину. 
 



Страна - 4  Број 16.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  01. децембар 2023. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-188/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
10. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма  рада ЈП „Српски 
културни центар“ Модрича за 2024. годину, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма  рада ЈП „Српски 

културни центар“ Модрича за 2024. годину 
 
 1. Усваја се Програм  рада ЈП „Српски 
културни центар“ Модрича за 2024. годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-189/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
11. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада ЈУ „Културно 
спортски центар“ Модрича за 2024. годину, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада ЈУ „Културно 

спортски центар“ Модрича за 2024. годину 
 
 1. Усваја се Програм рада ЈУ „Културно 
спортски центар“ Модрича за 2024. годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-190/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
12. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада ЈУ „Развојна 

агенција општине Модрича“ за 2024. годину, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада ЈУ „Развојна 

агенција општине Модрича“ за 2024. годину 
 
 1. Усваја се Програм рада ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ за 2024. годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-191/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
13. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада „Територијалне 
ватрогасно-спасилачке јединице“ Модрича за 
2024. годину, Скупштина општине Модрича на 
29. сједници одржаној 30. новембра 2023. 
године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада „Територијалне 
ватрогасно-спасилачке јединице“ Модрича 

за 2024. годину 
 
 1. Усваја се Програм рада 
„Територијалне ватрогасно-спасилачке 
јединице“ Модрича за 2024. годину. 
 
 2. Прослиједити мишљења Одбора за 
безбједност заједнице Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности и Територијалној 
ватрогасно-спасилачкој јединици. 
 
 3. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-192/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
14. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Програма рада ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ за 2024.годину, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    
 



Петак, 01. децембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 16.   Страна - 5 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма рада ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ за 2024. годину 

 
 1. Усваја се Програм рада ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ за 2024.годину. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-193/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
15. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извјештаја о упису ученика у 
основне и средњој школи у школској 2023/24. 
години, са освртом на успјех ученика, стање 
кадрова, материјални положај школа и 
опремљености подручних основних школа, 
Скупштина општине Модрича на 29. сједници 
одржаној 30. новембра 2023. године, донијела 
је    

З А К Љ У Ч А К 
о не прихватању Извјештаја о упису 
ученика у основне и средњој школи у 

школској 2023/24. години, са освртом на 
успјех ученика, стање кадрова, материјални 
положај школа и опремљености подручних 

основних школа 
 
 1. Не прихвата се Извјештај о упису 
ученика у основне и средњој школи у школској 
2023/24. години, са освртом на успјех ученика, 
стање кадрова, материјални положај школа и 
опремљености подручних основних школа. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-194/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
16. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања     Информације о стању објеката 
основних школа на подручју општине 
Модрича, Скупштина општине Модрича на 29. 
сједници одржаној 30. новембра 2023. године, 
донијела је    
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Информације о стању 

објеката основних школа на подручју 
општине Модрича 

 
 1. Прихвата се Информација о стању 
објеката основних школа на подручју општине 
Модрича. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-195/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
17. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о стању јавне 
расвјете, Скупштина општине Модрича на 29. 
сједници одржаној 30. новембра 2023. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Информације о стању јавне 

расвјете 
 
 1. Прихвата се Информација о стању 
јавне расвјете. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-196/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
18. 
 На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о стању спорта на 
подручју општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 29. сједници одржаној 30. 
новембра 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Информације о стању спорта 

на подручју општине Модрича 
 
 1. Прихвата се Информација о стању 
спорта на подручју општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-197/23                            Предсједник 
30. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 



Страна - 6  Број 16.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  01. децембар 2023. 
 
 

 
II АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ 
 

1. 
О Г Л А С 

 Одјељење за просторно уређење, 
стамбено-комуналне послове и екологију 
Модрича, Видовданска 1. на основу рјешења 
број 05/6-372-36/23 од 27.11.2023. године, 
извршио је у регистру заједница етажних 
власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број 01-76 упис оснивања ЗАЈЕДНИЦА 
ЗА УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ, Модрича, Ул. 
Светосавска бр. 19, Модрича, са сљедећим 
подацима: 
Назив и сједиште: Заједница за управљање 
зградом, Модрича, ул. Светосавска бр. 19. 
Оснивачи: 18 етажних власника зграде. 
Дјелатност: 68.32 – управљање зградом за 
рачун етажних власника. Иступа у правном 
промету самостално у оквиру дјелатности, за 
обавезе одговара цјелокупном имовином, 
чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавање зграде. 
Заступа МИЛАНКОВИЋ СВЈЕТЛАНА, 
предсједник Управног одбора, самостално и без 
ограничења. 
 
Број:    05/6-372-36/23  
Датум: 27. новембар 2023. године  
 
                               Службено лице органа  
                          Срђан Јовановић, дипл. ецц 

2. 
О Г Л А С 

Одјељење за просторно уређење, 
стамбено-комуналне послове и екологију 
Модрича, Видовданска 1. на основу рјешења 
број 05/6-372-38/23 од 29.11.2023. године, 
извршио је у регистру заједница етажних 
власника стамбених зграда, у регистарском 
листу број 01-26 упис промјене лица 
овлашћеног за заступање ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ, Модрича, ул 
Гаврила Принципа број 4-6, са сљедећим 
подацима: 
 
Лице овлашћено за заступање је 
ГРАШАРЕВИЋ ГОРАН, предсједник Управног 
одбора Заједнице, који заступа заједницу 
самостално и без ограничења. 
Ранији заступник ХОЏИЋ МЕХИЋ 
ЈАСМИНА, предсједник Управног одбора 
Заједнице, брише се из Регистра. 
 
Број:    05/6-372-38/23  
Датум: 29. новембар 2023. године  
 
                               Службено лице органа  
                          Срђан Јовановић, дипл. ецц 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 01. децембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 16.   Страна - 7 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

I АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о подизању спомен-бисте генералу 
Новици Симићу...................................................1 
 
2. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о 
фонду стамбених јединица социјалног 
становања.............................................................1 
 
3. Закључак о усвајању Извода из записника са 
1. ванредне и 28. сједнице Скупштине општине 
Модрича...............................................................2 
 
4. Закључак о усвајању Информације о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича................................................2 
 
5. Закључак о прихватању Нацрта буџета 
општине Модрича за 2024. годину.....................2 
 
6. Закључак о прихватању План мјера за 
отклањање неправилности по Извјештају о 
проведеној финансијској ревизији Општине 
Модрича за период 01.01. - 31.12.2022. године.3 
 
7. Закључак о усвајању Програма рада ЈЗУ 
„Дом здравља“ Модрича за 2024. годину..........3 
 
8. Закључак о усвајању Програма рада ЈЗУ 
“Апотека“ Модрича за 2024. годину..................3 
 
9. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Модрича за 2024. 
годину...................................................................3 
 
10. Закључак о усвајању Програма  рада ЈП 
„Српски културни центар“ Модрича за 2024. 
годину...................................................................3 
 
 
 

 
 
11. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
„Културно спортски центар“ Модрича за 2024. 
годину...................................................................4 
 
12. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
„Развојна агенција општине Модрича“ за 2024. 
годину...................................................................4 
 
13. Закључак о усвајању Програма рада 
„Територијалне ватрогасно-спасилачке 
јединице“ Модрича за 2024. годину...................4 
 
14. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
Туристичка организација „Модрича“ за 2024. 
годину...................................................................4 
 
15. Закључак о не прихватању Извјештаја о 
упису ученика у основне и средњој школи у 
школској 2023/24. години, са освртом на успјех 
ученика, стање кадрова, материјални положај 
школа и опремљености подручних основних 
школа....................................................................4 
 
16. Закључак о прихватању Информације о 
стању објеката основних школа на подручју 
општине Модрича................................................5 
 
17.  Закључак о прихватању Информације о 
стању јавне расвјете.............................................5 
 
18.  Закључак о прихватању Информације о 
стању спорта на подручју општине Модрича....5 
 

II АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ 
 
1. Оглас број: 05/6-372-36/23..............................6 
 
2. Оглас број: 05/6-372-38/23..............................6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 8  Број 16.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  01. децембар 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

“Службени гласник”
Издаје Скупштина општине Модрича; Видовданска бр. 1 

Излази по потреби; 
Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник 

Телефон: 053/810-368 Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА


